

Datum
2018-09-03

Till
Driftnämnden
Närsjukvården

Gallring av EKG-kurvor

Under november månad 2018 är ombyggnation av lokaler på Vårdcentralen i Hyltebruk planerad. Det gäller gravkapell och kylrum. Vi kommer därför behöva flytta vårt nuvarande journalförråd till ett mindre utrymme.

Vi har tillsammans med regionarkivarie Anders Hammarsten gått igenom vad vi skulle kunna ta bort. I förrådet finns kartonger med EKG som är 10 år gamla. Dessa EKG tillkom efter att vi datoriserade 1995 fram till 2008 då vi övergick till nuvarande VAS.

Efter övergången till VAS scannades i början EKG till VAS E-arkiv men sedan ett antal år lagras EKG-remsorna via Trace Master Vue

Det visar sig att kvaliteten på EKG-kurvorna har mycket dålig kvalitet idag. Tolkningen finns dessutom dokumenterad av läkare i patientjournalen.

Härmed önskar vi därför gallra ovanstående material.



Maria Wahlström
Verksamhetschef

Bilaga: Samrådsyttrande angående gallring av EKG-kurvor hos Vårdcentralen Hyltebruk

Datum
2018-08-30Diarienummer
RS180799

Driftnämnden Närsjukvård

Samrådsyttrande angående gallring av EKG-kurvor hos Vårdcentralen Hyltebruk

Yttrande

I enlighet med Arkivreglemente för Region Halland, § 7, ska myndighet i samråd med arkivmyndigheten besluta om gallring av handlingar i sitt arkiv.

På uppdrag av arkivmyndigheten (regionstyrelsen) tillstyrker regionarkivet att EKG-remsor i pappersform, som tillhör arkivbildningen hos Vårdcentralen Hyltebruk gallras under 2018.

Bakgrund

Vårdcentralen Hyltebruk har framställt önskemål om att få gallra EKG-remsor som förvaras separerade från patientjournalerna i övrigt. Som skäl anförs att remsorna inte längre utgör ett stöd i den medicinska bedömningen. De senast upprättade remsorna härrör från 2008. Ytterligare skäl för att låta gallra remsorna är att dessa är av mycket dålig kvalitet, det vill säga att det är svårt att tyda de grafiska kurvorna, och att resultat och utlåtanden har förts in i journalen

Beredning

I gällande dokumenthanteringsplan för medicinska handlingar inom Region Halland framgår att EKG-kurvor är en del av patientjournalen och att de analogt med denna ska bevaras för all framtid.

Regionarkivet har i kontakter med sjukvården och med andra landsting på nytt prövat motiven för att bevara EKG-kurvor i pappersform för all framtid. Slutligen har frågan förts till en sakkunniggrupp bestående av chefsläkarna inom öppenvård och specialistvård i regionen. Sakkunniggruppen har lämnat ett svar som innebär en rekommendation att EKG-remsor i pappersform bevaras under minst 10 år för att sedan gallras.

Regionarkivet anser att de motiv som vårdcentralen framför till stöd för ett gallringsbeslut är tillräckliga för att gallringen ska kunna göras omgående, även om

de för de senast upprättade EKG-remsorna innebär ett avsteg från 10- årsprincipen. Det ska ha förflutit 10 hela år, innan handlingen får gallras.

Tillvägagångssätt

Vårdcentralens framställan tillsammans med regionarkivets samrådsyttrande utgör underlag för driftnämndens kommande beslut.

Vid gallringstillfället ska protokoll föras. I gallringsprotokollet ska framgå vilken handlingstyp som gallras, de år som handlingarna är upprättade, vem som gallrar och med stöd av vilket beslut. Observera att inga EKG-remsor får gallras, förrän det finns ett beslut som medger gallring.

Arkivmyndigheten i Region Halland



Anders Hammarsten
regionarkivarie